*) *In margine additum est:* Hodie Theol. ibid. Professor.

**) Hoc nomen deletum est.

observandae ratione, professorum consilia poscit et colligit: ubi consideratis iis damnis, quae Universitati nostrae superioribus annis nocturnae, quas vocant, actiones, provocationes item ad digladiandum, et novum istud computationis genus | Den Pennel Schmauß: | attulerant, visum est, decretum ante biennium contra istas disciplinae nostrae scholasticae corruptelas promulgatum repetere et in usum severiorem revocare, ac ne quis ignorantiam praetendere posset, publico programme studiosis significare eosque praeterea monere, ut nomen quisque suum apud Rectorem de novo profiteretur de hoc Senatus Academici statuto, et vitae suae ineundae ratione auditum plenius. Id quod publico affixo programme significatum, ac ne pro inani terriculamento, ut fieri solet, haberetur, paulo post severae executionis exemplo confirmatum est, relegatis tribus ex Academia pariter et oppido

Fol.154.b. Marburg. et Servatio Rodemanno Brunswicense. Ac Ziglerus quidem ipso die ascensionis Dominicae relegatus est propterea, quod civem Gotfridum Rincken stricto gladio ad aedes eius accurrens, insanis clamoribus et diris ad digladiationem provocavit, idque per aliquot dies repetere non est veritus. Stockhusius vero gravius adhuc delinquens gladio *διετόμω* carnifici usitato, insuper etiam bombardam discurrens pluribus fuit molestus, tandem Hermannum Marbachium iuvenem civis Marpurgensis filium isto stricto invasit, et patrem quoque illius Hermannum Marpachium intervenientem insecutus est explosa in aedes illius bombardam, quod non modo cum laesi ingenti periculo vitae, sed vicinorum quoque terrore factum, 5. Iulii relegationis poena affectus est. Radamannus [sic] denique cum ultra duos menses hic vagatus suum apud Rectorem nomen profiteri et ius Academicum acquirere praetermisisset, interim vero nocturnis per plateas cursitationibus et vociferationibus pudendis publicam tranquillitatem turbare, studiosis molestiam creare, quosdam etiam stricto gladio ad pugnam provocare non esset veritus, tanquam indignus societate scholastica 21. Iulii exterminatus est. | Putridis his membris a corpore Academico ita resectis, pars reliqua mansit sincera, adeoque fuit quieta, ut sine tumultu et sine sanguine studiosorum abierit totus huius gubernationis annus, incrementa subinde capiente coetu scholastico.

II. Duabus iusuper promotionibus solemnioribus sub hoc magistratu claruit instaurata iterum Academia: una Magistrorum, altera Doctorum iuris. Ac prior quidem incidebat in Cal. Iunias, quibus Clariss. et Excellentissimus vir Hermannus Kirchnerus I. U. D. historiarum et eloquentiae Professor legitime designatus promotor, Domino Danieli Angelocratori Ecclesiae Marpurgensis Archidiacono una cum XV aliis praeclearae eruditionis laude praestantibus iuvenibus philosophiae gradus magisteriique titulos et insignia publice contulit. Posteriores vero Doctorales in utroque iure honores, diribitore Cl. et Consultiss. Viro D. Iohanne Goeddaeo I. U. D. et Professore Ordinario 17. Decembr. adepti sunt sex egregie docti viri: Iohannes Antrechtus Cassellanus: Iohannes Galenius Lippiensis: Henricus Wort Paderbornensis: Iustus Iungmannus Cassellanus: Hermannus Witkop Freckenhusanus: Henricus Cunradus Burckhards Westerkotensis.

*) In margine ab alia manu additum est: Ziglerus restitutus est anno 1615 d. 26. 7bris.

ol.155.b. III. Henricus Hoffmannus Professor Mathematicus ad patriae academiae Ienensis professionem a Serenissimo Electore Saxoniae vocatus, consentiente Illustriss. principe nostro, Cal. Decembr. hinc discessit, cui in professione mathematica Dn. D. Rodolphus Goelcnius, huic autem in physica prof. successit M. Iohannes Combachius praestito prius iuramento professorio.

III. Atque haec in Academia quidem: ex paedagogo autem Casparus Venator Smalcaldensis puer 17 annorum virum septuagenarium M. Gebertum Raben propriis in aedibus nocturno tempore multis vulneribus inflictis miserabiliter interfecit: ideoque capitali affectus est supplicio.

V. Incidit in hunc annum mors Rodolphi II. Imperatoris Romani, qui Pragae obiit 10. Ianuarii aetatis anno 59.

VI. Ad 11. Augusti Illustrissima et generosissima indole Princeps Mauritius Hassiae Landgravius Illustriss. principis nostri Mauritii filius inter ipsas parentis astantis preces placidissime expiravit, cum vix quatrimum decubisset, et ante quadriennium Academiae nostrae Rectoratum primus ex illustrissimo principum (sanguine gessisset*). Exequialem concionem Cassellis Rector eo vocatus, orationem vero super immaturo hoc obitu in Academia habuit Hermannus Kirchnerus.

VII. Hunc Academiae luctum subsecutus est et alius ex obitu nobilissimi et strenui viri Iob. a Bodenbusen, qui cum ab ipso Illustrissimo principe nostro 4. Iulii in arce dicasterii Marp. praesens renunciatus esset, non multo post ultimo nempe Septembr. ultimum suum clausit diem, in templo oppidi ad latus soceri sui Rod. Rawn Satrapae Marpurgensis honorifice sepultus 9. Octobr. Anno aetatis 42.

VIII. Matthias Archidux Austriae Rex Bohem. et Ungariae ab Imperii Electoribus in Caesarem R. Imperii electus et renunciatus est Francofurti Cal. Iunii: cuius auspiciis eo ipso die, quo superius memorata Magistrorum promotio facta est, omnia fausta et felicia publ. oratione promotor Hermannus Kirchnerus applaudente universa Academia precatus est.

Matthiae donant virtus et fata coronas.

O Iehova, iudicium tuum Caesari da; ut iudicet populum tuum in iusticia: proferant montes pacem populo, et colles Academiae nostrae salutem.

Gregorius Schönfelt D.

ol.156.b.
vac.

(1613.)

ANNO A NATIVITATE DOMINI NOSTRI IESU Christi Millesimo Sexcentesimo decimo tertio, ipsis Calendis Ianuariis, Illustris et Generosus Dominus Dn. Erasmus A STARHEMBERG, Baro Austriacus, Dominus in Wildberg, Riedeg et Löbenstein, concordibus omnium ac singulorum Professorum votis communibusque suffragiis Academiae Marpurgensis RECTOR electus publiceque renunciatus est, adiuncto IOHANNE GÖEDDÆO